et accusatoris probationem elideret, e. g. *Here, her richter, so steit hir N. de bedderue man, vnd biddet, dat gy sehen, vnde laten yw ontfarmen de nodt vnd de gewalt, de eme N. tho vnrechte anleget, (vnd wise denne de bende edder de wunden, vnde sprecke vort,) vnd bidde enes ordels. Nademe dat he eme tho eineme vredebrecker bereden wolde, vnde des nicht don ne mach, est he den vrede icht an em gebrocken hebbe, edder wat dar ein recht vmme sy?*

## §. CCCXXV.

Sæpe vero reus EXCEPTIONIBVS vel pe- Quales  
remtoriis, vel dilatoriis, quantum poterat, sese ab eo  
tuebatur. Sic enim aliquando accusatori opposi-  
obuertebatur exceptio inhabilitatis, veluti tae ex-  
quod sit proscriptus. *IVR. PROV. SAX. Lib. III.* ception-  
*art. XVI. SVEV. Cap. CXXIV.* aliquando litis nes?  
pendentis, veluti si quis a pluribus eiusdem  
criminis accusaretur, *IVR. PROV. SAX. Lib. III.*  
*art. XII.* aliquando reus praescriptione fori  
vtebatur, veluti si ingenuus accusatus prouo-  
cetur ad singulare certamen extra iurisdictionem,  
(*in einen außwärtigen gerichte, da sein handmal nicht innen lag:*) *IVR. PROV. SAX. Lib.*  
*III. art. XXVI.* aliquando exceptione non  
competentis actionis, veluti si filius ex delicto  
mortui parentis, *IBID. Lib. II. art. XVII.*  
*SVEV. Cap. CXVIII.* vel dominus ex delicto  
serui vel famuli conueniretur. *IBID. Lib. II. art.*  
*XXXII.* Passim etiam reorum defensores  
vfos esse animaduertimus aliis exceptionibus,  
quibus feralem sententiam vel amolirentur,  
vel

vel different, veluti linguae accusatoris sibi ignotae, *IB. Lib. III. art. LXXI. feriarum, \*) infantiae, furoris, imminenti partus, et similibus. RICHTSTEIG. Cap. XXXII. p. 36.*

\*) Neque tamen haec exceptio proderat reo, in flagranti delicto oppresso. *IVS PROV. SAX. Lib. II. art. X. et multo clarius IVS SVEV. Cap. CV. §. II. Man soll auch in gebundenen ragen wohl richten, ob ein manu begriffen wird mit der handgebat, dann den schirmen die gebundenen togen nicht. Hinc apud auctorem des RICHTSTEIGES *ibid.* defensore rei petente dilationem ob ferias, (nademe dat yt gebunden ryd were,) accusatoris aduocatus contradicit, et petit interloquutionem: *Nademe dat yt eine hanthaffte daet sy, est he. syn recht tho hant icht lyden schole?* Et additur: *So vintne, he schole.**

### §. CCCXXVI.

Absentes qui se non defendebant, proscribentur tum a veteribus.

Si fuga abstulisset reum, isque adeo se plane non defenderet, omnibus paene originis Germanicae gentibus sollemnis erat proscriptio. Quamvis enim ea essent aequitate, ut absentes accusari non paterentur: *LEG. SAL. tit. XX. §. I. et II. CAPITVL. Lib. V. §. CLIX. Lib. VI. §. CCLXXIX. Lib. VII. §. CXLV. CLIV. et CCLXXI. Addit. Ludovici Pii III. §. LXVII. et addit. IV. §. VII. id tamen de laudabili tantum absentia videtur intelligendum. Nam latrones fugitivi, aliique facinorosi homines, accusati absentes, et frustra quaesiti, legitimis demum citati edictis, proscribentur, quod veteribus erat *forbannire (verbannen. \*)* *LEG. RIPVAR. tit. LXXXVII. LEG. LANGOB. Lib. I. tit. XXV. §. LXII. sequ.**